
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน 
เรื่อง  รับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน 

 ---------------------------    

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือแต่งตั้ง 
เป็นพนักงานจ้าง  จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๑๙  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด
สุราษฏร์ธานี เรื่อง  กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล  ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม 
พ.ศ.๒๕๔๗  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับปัจจุบัน  ประกอบกับประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน  เรื่อง  
ปรับปรุงแผนอัตรากำลัง  3  ปี  (งบประมาณ  พ.ศ 2561 – 2563) จึงประกาศรับสมัครเพ่ือสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. ประเภทและตำแหน่งที่รับสมัคร 
1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีคุณวุฒ)ิ 

   -ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา   จำนวน   1     อัตรา 
   -ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา   จำนวน   1 อัตรา 
       1.2 พนักงานจ้างท่ัวไป 

 -ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ   จำนวน   1 อัตรา  
 ๒. คุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ความรู้ความสามารถที่ต้องการและ
หลักเกณฑ์การเลือกสรร ดังนี้ 
      ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
       ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม 
ตามข้อ ๔ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ที่
เกี่ยวกับพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๔๗ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี และไม่เกิน ๖๐ ปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ ได้ ไร้ความสามารถ           

หรือจิตฟั่นเฟือน ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคดังต่อไปนี้ 
(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อ หรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย                                                                                                                                                    
(ค) โรคเท้าช้าง ในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

   (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง 
   (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
   (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
       
         (8)ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ... 



 
-2- 

 

   (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออกหรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
        สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร  ไม่สามารถสมัครเข้ารับการเลือกสรรเพ่ือบรรจุ
และแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสินปุนได้ ทั้งนี้ เป็นไปตามนัยหนังสือกรมสารบรรณ
คณะรัฐมนตรี ฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในมาตรา 5 ของ
คำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 22 กันยายน 2521 
  ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งความรู้ความสามารถทีต่้องการและหลักเกณฑ์การเลือกสรร 
 (ผนวก ก – ข) 
  3.หลักเกณฑ์การตัดสิน 

      การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้ได้รับการเลือกสรรให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ ๖๐ ในแต่ละภาค 
         4.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
       ผู้ประสงค์จะสมัคร ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ สำนักปลัด   
องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน  อำเภอพระแสง  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  ตั้งแต่วันที่  7  มกราคม  2563  ถึง
วันที่  16  มกราคม  2563  เวลา 08.30  – 16.30  (ในวันและเวลาราชการ)  สอบถามรายละเอียดได้ที่ 
0 - 7732 - 6103 หรือ www.sinpun.go.th 
 

         5.  เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 
       5.๑  ผู้ประสงค์จะสมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้องและครบถ้วน พร้อมทั้งสำเนาเอกสารอ่ืนที่ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องมายื่นในวันสมัคร ดังต่อไปนี้ 
      (๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน   
(นับถึงวันสมัคร)  จำนวน ๓ รูป และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปถ่าย 
      (๒)  สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้านพร้อมสำเนา ๑ ฉบับ 
      (๓)  บัตรประจำตัวประชาชนพร้อมสำเนา ๑ ฉบับ 
      (๔)  ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้าม ตามที่คณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดสุราษฎร์ธานี (ก.อบต.จังหวัดสุราษฎร์ธานี) กำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน (นับถึงวันสมัคร) 

    (๕)  ใบรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร (ส.ด.๙) (ถ้ามี) 
      (๖)  เอกสารอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบหย่า ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี) 
       (๗)  หนังสือรับรองจากหน่วยงานหรือส่วนราชการ ที่แสดงว่าเป็นผู้มีความรู้
ความสามารถในการทำงาน (ถ้ามี) 
       5.๒  ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามที่ประกาศรับสมัครสอบจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียด ต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นและแสดงหลักฐานตามวัน เวลา และสถานที่กำหนด ในกรณีที่มี
การผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่มายื่นหลักฐานตามวันเวลาและสถานที่ที่กำหนด หรือยื่นไม่ครบถ้วน จะถือ
ว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัคร และหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตาม
กฎหมาย 
          

/-2-(8)ไม่เคยเป็นผู้ถูกลงโทษ... 



-3- 
 

    6.  ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
  ผู้สมัครสอบจะต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ  ตำแหน่งละ 100 บาท ค่าธรรมเนียม
สอบจะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้าสอบ เว้นแต่ มีการยกเลิกการสอบในครั้งนี้ทั้งหมด
เนื่องจากมีการทุจริต จึงให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมแก่ผู้สมัครสอบเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือ
ส่อไปในทางทุจริต      

           7.ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร/วันเลือกสรร/และวันประกาศผลการ
เลือกสรร 
  7.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร             
ในวันที่  17  มกราคม  2563 โดยปิดประกาศ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน และเว็บไซต์ 
http://www.sinpun.go.th 
  7.๒  องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน จะทำการสอบภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป(ภาค ก) 
ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) ดังนี้ 

ตารางการสอบพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
วันสอบ เวลา รายละเอียดการสอบ สถานที่สอบ ตำแหน่งที่สอบ 

27  มกราคม  2563 09.30 - 11.30 น. 1.ภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไป(ภาค ก)  
2.ภาคความรู้ความสามารถ 
ที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 

อบต.สินปุน ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา 
 

30  มกราคม 2563 09.30 น. 
เป็นต้นไป 

1.ภาคความรู้ ความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง 
(ภาค ค สัมภาษณ์) 

อบต.สินปุน ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา 
คนงานประจำรถขยะ 

   7.3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง(ภาค ค สัมภาษณ์)ในวันที่  
29  มกราคม  2563 โดยปิดประกาศ  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน และเว็บไซต์ 
http://www.sinpun.go.th 

 7.4 กำหนดวันประกาศผลการเลือกสรร  องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน  จะประกาศผล 
การเลือกสรร  ในวันที่  31  มกราคม  2563 โดยปิดประกาศ  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน 
และเว็บไซต์ http://www.sinpun.go.th 

         8.  การขึ้นบัญชีผู้ท่ีผ่านการเลือกสรร 
     8.๑  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้ที่มีคะแนนสัมภาษณ์มากกว่าในลำดับที่ สูงกว่า ถ้ายังได้
เท่ากันอีกก็ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 
     8.๒  การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะใช้เพ่ือแต่งตั้งเป็นระยะเวลา ๑ ปี นับแต่วันขึ้น
บัญชี แต่ถ้ามีการสรรหาอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีนี้เป็นอันยกเลิก 
     8.๓  ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอัน
ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร คือ  
            (๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการแต่งตั้ง 
          (๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัว เพ่ือรับรองแต่งตั้งภายในระยะเวลาที่กำหนด 
          (๓) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดเวลาที่จะแต่งตั้ง 
          (๔) ผู้นั้นได้รับการแต่งตั้งไปแล้ว ให้ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการ
เลือกสรรทุกบัญชีในการสรรหาครั้งเดียวกัน 
         /-4-9.การสั่งจ้างและแต่งตั้ง... 



-4- 
 
        9.  การสั่งจ้างและแต่งตั้ง 
    9.๑  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร ตาม
ตำแหน่งว่างขององค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน 
    9.๒  ถ้าผ่านการเลือกสรรแล้ว และถึงลำดับที่ที่จะได้รับการแต่งตั้ง มีวุฒิการศึกษาสูงกว่าที่
ได้กำหนดไว้ตามประกาศฯ นี้ จะนำมาใช้เรียกร้องสิทธิใด ๆ เพื่อประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 
 

   อนึ่ งสำหรับการแต่งตั้ งผู้ผ่านการคัดเลือกสรร หากองค์การบริหารส่วนตำบล สินปุน               
ตรวจพบภายหลังว่าผู้รับการคัดเลือกคุณสมบัติไม่ตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง องค์การบริหารส่วนตำบล    
สินปุน ขอสงวนสิทธิในการแต่งตั้ง และขอยกเลิกกรณีที่ได้แต่งตั้งไปแล้ว ทั้งนี้ ผู้ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ให้ติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน          
หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๗๗๓2 – 6103 และเว็บไซต์ http://www.sinpun.go.th 
 

          จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่  25  เดือน   ธันวาคม   พ.ศ. ๒๕62 

 

 

 

 
 

             
(นายภาคภูมิ  ติณพันธ์) 

                        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ก 
บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งหน้าที่รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติของพนักงานจ้าง 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการเลือกสรรเป็น

พนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2563 ลงวันที่  25  ธันวาคม  2562 
 

************************************* 
  

ชื่อตำแหน่ง   ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา  รหัสตำแหน่งสอบ 01 
 

สังกัด   สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน 
 

ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 
 

  มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  
1. ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  

ศึกษา ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็น 
พนักงานครูหรือข้าราชการครูได้ 

  2. ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง  
ศึกษา ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็น 
พนักงานครูหรือข้าราชการครูได้ 

  3. ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
ศึกษา ศึกษาศาสตร์ หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรองให้บรรจุและแต่งตั้งเป็น 
พนักงานครูหรือข้าราชการครูได้ 

 

หน้าที่และความรับผิดชอบหลัก  
 
 

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้  ความสามารถทางวิชาการในการ ทำงาน 
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานด้านการศึกษา ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ ได้รับ
มอบหมาย 

 

ลักษณะงานโดยท่ัวไป  
 

ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในด้านต่าง ๆ ตามที่ได้รับ
มอบหมาย ดังนี้ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานวิชาการศึกษา โดยศึกษา วิเคราะห์ วิจัย วางแผน การแนะแนว  
การศึกษาและอาชีพ เพ่ือการจัดการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวมถึงการศึกษาวิเคราะห์ วิจัย  
หลักสูตร การสร้างและพัฒนาหลักสูตรของวิชาการต่าง ๆ ในความรับผิดชอบของทางราชการ การวิเคราะห์ 
วิจัย และการพัฒนาหนังสือและแบบเรียน การวางแผนการศึกษา การจัดพิพิธภัณฑ์ทางการศึกษา จัดทำ
มาตรฐาน สถานศึกษา ตลอดจนการให้หรือจัดบริการส่งเสริมการศึกษาโดยใช้เทคโนโลยี ศึกษา วิเคราะห์ วิจัย 
ทำความเห็นสรุปรายงาน และเสนอแนะเกี่ยวกับการศึกษาและส่งเสริมการวิจัยการศึกษา การวางโครงการ
สำรวจ เก็บรวบรวมข้อมูล การวิเคราะห์ข้อมูลและสถิติทางการศึกษา ติดตาม ประเมินผล ดำเนินการและแก้ไข
ปัญหา ขัดข้องต่าง ๆ ในการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการวิเคราะห์วิจัยและเสนอแนะการปรับปรุง เปลี่ยนแปลง
หลักการ ระเบียบปฏิบัติ ตลอดจนแนวทางพิจารณาเรื่องต่าง ๆ  

 
 

 



-2- 
 
 

ฝึกอบรมและให้คำปรึกษาแนะนำในการปฏิบัติงานแก่ เจ้าหน้าที่ระดับรองลงมา ตอบปัญหาและชี้แจงเรื่องต่าง 
ๆ เกี่ยวกับงานในหน้าที่ เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการ ต่าง ๆ ตามที่ได้รับแต่งตั้ง เข้าร่วมประชุมในการกำหนด
นโยบายและแผนงานของส่วนราชการที่สังกัด นอกจากนั้น ยังทำหน้าที่จัดทำแผนและระบบสารสนเทศ งาน
การเจ้าหน้าที่ งานการศึกษาปฐมวัยและ การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน งานบริหารโรงเรียน งานบริหารวิชาการ งาน
การศึกษานอกระบบและตามอัธยาศัย งานฝึกและ ส่งเสริมอาชีพ ส่งเสริมศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม และ
ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เก่ียวข้อง 
  
อัตราค่าตอบแทน ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 15,000-บาท 
ระยะเวลาการจา้ง สัญญาจ้างไมเ่กินคราวละ  4  ปี            
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ก 
 

บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติของพนักงานจ้าง 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการเลือกสรรเป็น

พนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2563 ลงวันที่  25  ธันวาคม  2562 
 

************************************* 
 

ชื่อตำแหน่ง   ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา  รหัสตำแหน่งสอบ 02 
สังกัด   กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน 
ตำแหน่งประเภท พนักงานจ้างตามภารกิจ ประเภทคุณวุฒิ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้  

1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชา หรือทาง
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ช่าง ไฟฟ้า 
หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันใน สาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ ช่าง
ไฟฟ้าหรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. , ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
นี้ได้ 

 3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคณุวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ ในสาขาวิชา หรือทาง
เทคนิควิศวกรรมไฟฟ้า เทคนิควิศวกรรมโยธา ช่างก่อสร้าง ช่างกล ช่างกลโรงงาน ช่างเครื่องยนต์ ช่าง ไฟฟ้า 
หรือสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ. ,ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 

  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านประปา ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจนภายใต้การกำกับ แนะนำ
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ 
 

ลักษณะงานโดยท่ัวไป  
สายงานนี้คลุมถึงตำแหน่งต่างๆ ที่ปฏิบัติงานการประปา ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับ 

การ ผลิต การติดตั้ง การจำหน่ายน้ำประปา รวมทั้งการจัดเตรียมน้ำสะอาดบริการประชาชน และน้ำ สำรอง
เพ่ือ การดับเพลิง และการดำเนินการต่างๆ ในยามที่จำเป็น ตลอดจนการควบคุมงบประมาณรายได้ รายจ่าย 
พัสดุ และทรัพย์สินต่างๆ การวางแผน การซ่อมแซม การบำรุงรักษา การแก้ไขปัญหา และข้อบกพร่องต่างๆ 
ของการ ประปา และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
อัตราค่าตอบแทน   

1.สำหรับผู้มีคุณวุฒิตามข้อ 1 ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 9,400.-บาท 
2.สำหรับผู้มีคุณวุฒิตามข้อ 2 ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 10,840.-บาท 
3.สำหรับผู้มีคุณวุฒิตามข้อ 3 ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 11,500.-บาท 

ระยะเวลาการจา้ง สัญญาจ้างไมเ่กินคราวละ  4  ปี         
           



ผนวก ก 
 

บัญชีรายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่รับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติของพนักงานจ้าง 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการเลือกสรรเป็น

พนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2563 ลงวันที ่ 25 ธันวาคม  2562 
 

************************************* 
 

ชื่อตำแหน่ง   คนงานประจำรถขยะ  รหัสตำแหน่งสอบ 03 
 

สังกัด   สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน 
 

ตำแหน่งประเภท  พนักงานจ้างทั่วไป 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง       - 
 

หน้าที่ความรับผิดชอบ  
ปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคาร บ้านเรือน และที่รองรับขยะมูลฝอย การนำขยะ 

มูลฝอยไปทำลาย ภายใต้การกำกับตรวจสอบของหัวหน้างาน และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  
 

ลักษณะงานโดยท่ัวไป  
 

เป็นลักษณะการบริหารจัดการในการนำขยะมูลฝอยตามอาคารบ้านเรือน ร้านค้าร้านอาหาร 
และท่ีรองรับขยะมูลฝอยไปทำลายในสถานที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกำหนดไว้ หรืองานอื่นท่ีเกี่ยวข้อง และ
ปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
อัตราค่าตอบแทน  ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ 9,000.-บาท 
ระยะเวลาการจา้ง สัญญาจ้างไมเ่กินคราวละ  1  ปี         
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            



           ผนวก ข 
ความรู้ความสามารถที่ต้องการและหลักเกณฑ์การเลือกสรร 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2563 ลงวันที่  25  ธันวาคม  2562 

ตำแหน่ง  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา 
 

ที ่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 

3 

1.1ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป(ภาค ก) 50 คะแนน ประกอบด้วย 
- ความรู้ความสามารถในการศึกษา  วเิคราะหส์รปุเหตผุล 
  (1) ความสามารถในการสรุปความ  หรือจับประเด็นในข้อความหรือ
เรื่องราว 
  (2) ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณห์รือสรุปเหตุผลทาง
การเมือง เศรษฐกิจสังคม เช่น หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  โมเดล
ประเทศไทย 4.0 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12
เป็นต้น 
  (3) ความความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผล เช่น สรุป
เหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูลต่างๆ การคิดสรุปเหตุผลและ
อุปมาอุปไมย 
1.2ความรู้พืน้ฐานในการปฏบิตัิราชการ  
- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕6๐ 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม 
1.3วิชาภาษาไทย 
2.1 ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 50 คะแนน 
ประกอบด้วย 
-ความรู้เกี่ยวกับการติดตั้ง ซ่อมแซม บำรุงรักษาระบบประปารวมทั้งการ
ผลิตและจำหน่ายน้ำประปา 
-ความรู้เกี่ยวกับเครื่องสูบน้ำและการใช้งาน 
-ความรู้เกี่ยวกับกระบวนการปรับปรุงคุณภาพน้ำ 
-ความรู้เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ”ของตำแหน่งที่รับสมัคร 
 

3.1ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค  ค) 50คะแนน 
โดยทดสอบความรู้  ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่เฉพาะตามท่ี
ระบุไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง  จากประวัติส่วนตัว  ประวัติ
การศึกษา  และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่างๆ 

50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
50 

 
 
 
 
 

 
50 

ใช้วิธีการสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย(ผ่าน

เกณฑ์ ร้อยละ 60) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ใช้วิธีการสอบข้อเขียน 

แบบปรนัย(ผ่าน
เกณฑ์ ร้อยละ 60) 

 

 
 
 
 
 
 
 

ใช้วิธีการสัมภาษณ์ 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ

60) 

 รวม 150  
           



ผนวก ข 
ความรู้ความสามารถที่ต้องการและหลักเกณฑ์การเลือกสรร 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2563 ลงวันที่  25  ธันวาคม  2562 

ตำแหน่ง  ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 
 

ที ่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 

1.1ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป(ภาค ก) 50 คะแนน 
ประกอบด้วย 
- ความรู้ความสามารถในการศึกษา  วเิคราะหส์รปุเหตผุล 
  (1) ความสามารถในการสรุปความ  หรือจับประเด็นในข้อความหรือ
เรื่องราว 
  (2) ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณห์รือสรุปเหตุผลทาง
การเมือง เศรษฐกิจสังคม เช่น หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  โมเดล
ประเทศไทย 4.0 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12
เป็นต้น 
  (3) ความความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผล เช่น สรุป
เหตุผลเกี่ยวกับตัวเลขและข้อมูลต่างๆ การคิดสรุปเหตุผลและ
อุปมาอุปไมย 
1.2ความรู้พืน้ฐานในการปฏบิตัิราชการ  
- รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕6๐ 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.2534 และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม 
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
-ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.2526และท่ี
แก้ไขเพ่ิมเติม 
1.3วิชาภาษาไทย 
 
2.1 ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 50 คะแนน 
ประกอบด้วย 
1. พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
2. พระราชบัญญัติส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตาม
อัธยาศัย พ.ศ. ๒๕๕๑  
3. พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
4. พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสาหรับคนพิการ พ.ศ. 2551  
5. แผนการศึกษาชาติ พ.ศ. 2560 - 2579  
 

50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50 
 
 

 

ใช้วิธีการสอบข้อเขียน
แบบปรนัย 

(ผ่านเกณฑ์ ร้อยละ 
60) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ใช้วิธีการสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย(ผ่านเกณฑ์ 

ร้อยละ 60) 
 
 

 
 
 

 
 

 
 



 
ที ่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

6. ความรู้เกี่ยวกับงานด้านการศึกษาทั้งในระบบ นอกระบบ การศึกษา
พิเศษ การศึกษาตามอัธยาศัย  
7. ความรู้ในการจัดทาแผนงาน/โครงการต่าง ๆ เพ่ือส่งเสริมสนับสนุน
การจัดการศึกษา ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม  
8. ความรู้ในการวางแผนการศึกษา การจัดพิพิธภัณฑ์ทางการศึกษา 
และจัดทามาตรฐานสถานศึกษา  
9. ความรู้ที่เก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหน่งที่
สมัครสอบ  
3.1 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค  ค) 50คะแนน 
โดยทดสอบความรู้  ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่เฉพาะ
ตามที่ระบุไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง  จากประวัติส่วนตัว  
ประวัติการศึกษา  และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบเพื่อ
พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 

 
 
 
 
 
 
 
 

50 

 
 
 
 
 
 

 
 

ใช้วิธีการสัมภาษณ์ 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ60) 

 รวม 150  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



          
ผนวก ข 

 
ความรู้ความสามารถที่ต้องการและหลักเกณฑ์การเลือกสรร 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเข้ารับการเลือกสรรเป็น
พนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2563 ลงวันที่  25  ธันวาคม  2562                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ตำแหน่ง   คนงานประจำรถขยะ 
 

 

ที ่ สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
1 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค  ค) 100 คะแนน 

โดยทดสอบความรู้  ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่เฉพาะ
ตามที่ระบุไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง  จากประวัติส่วนตัว  
ประวัติการศึกษา  และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบเพื่อ
พิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ 

100 ใช้วิธีการสัมภาษณ์ 
(ผ่านเกณฑ์ร้อยละ60) 

 รวม 100  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


